
UCHWAŁA NR XXV/209/16
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 23 sierpnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę Nr XVII/151/15 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 29 grudnia 2015 r.  w sprawie 
ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Głogowie na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2016  
r., poz. 446)  i  art. 219 ust.  1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885 z późniejszymi  zmianami) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVII/151/15 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia 
stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  w Głogowie na 2016 rok wprowadza się 
zmiany w § 1 ust. 1 i 2, które otrzymują brzmienie:

„1. Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej kalkulowanej według stawki jednostkowej dla Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Głogowie w wysokości  12,63 zł,  stanowiącą  dopłatę do kosztu 
utrzymania 1m2 powierzchni użytkowej lokali stanowiących własność Gminy Miejskiej Głogów.

2. Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej kalkulowanej według stawki jednostkowej dla Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Głogowie w wysokości  5,82 zł,  stanowiącą  dopłatę do kosztu 
utrzymania 1m2 powierzchni terenów zewnętrznych stanowiących własność Gminy Miejskiej Głogów.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Koliński

Id: EADA0C4A-C19F-402C-A746-2DB53CEB173F. Podpisany Strona 1



U Z A S A D N I E N I E

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Głogowie zwrócił się z wnioskami o zwiększenie

dotacji przedmiotowej na łączna kwotę 202.000zł na następujące zadania:

Na w/w kwotę składają się zadania:

1. Remont kotłowni przy ul. Krochmalnej - 20.000zł - podczas przeglądu kotłowni w czasie

sezonu grzewczego 2015/2016 stwierdzono konieczność remontu kotłowni obsługującej

budynki przy ul. Krochmalnej 6-7,11. Obecnie kotłownie są nieczynne. Zakres remontu

obejmuje: wymianę podajników, naprawę lub wymianę sterowników pieców, naprawę

automatyki sieci, czyszczenie sieci i wymianę pomp. Ze względu na zbliżający się okres zimowy,

wykonanie remontu w okresie wakacyjnym jest niezbędne.

2. Remonty w budynkach komunalnych - 100.000zł – kwota ta rozdysponowana zostanie na dwa

osiedla Śródmieście i Hutnik i obejmuje: remonty lokali pod zasiedlenie, wymianę stolarki

okiennej, roboty zduńskie, wymianę pieców gazowych i roboty nieprzewidziane. Na Osiedlu

Hutnik wprowadzone zostaje również zadanie związane z wymianą instalacji domofonowej wraz

z unifonami w budynku przy ul. H. V Żelaznego.

3. Utwardzenie nawierzchni wewnętrznych dróg dojazdowych, podwórek – 17.000zł – kwota ta

obejmuje wymianę nawierzchni chodnika wraz z zagospodarowaniem terenu po wyburzonej

piaskownicy przy budynku Armii Krajowej 1f-h.

4. Wywóz odpadów gabarytowych – 25.000zł - dodatkowa kwota 25.000zł obejmuje koszty

związane z wywiezieniem odpadów gabarytowych w postaci zużytych mebli, sprzętu AGD.

Częstotliwość wywozów zapewniona w ramach gospodarki odpadami nie zapewnia bieżącego

ich usuwania. Zalegające wokół śmietników gabaryty są przedmiotem częstych skarg i uwag

mieszkańców miasta. W/w kwota pozwoli na zlecenie wywozu odpadów jeszcze 5 razy do

końca 2016 roku.

5. Koszenie trawników – 40.000zł – tegoroczna pogoda (ciepło i wilgoć) spowodowały intensywny

wzrost roślin, w związku z czym zaistniała konieczność zlecenia dodatkowego koszenia traw.

Biorąc pod uwagę uzasadnienia złożonych wniosków, zwiększenie dotacji przedmiotowej dla

Zakładu o łączną kwotę 202.000zł jest zasadne.

Ogólna wartość przyznanej dotacji przedmiotowej na 2016 rok (przed zwiększeniem) wynosi 2.300.000 zł i

obejmuje:

1. dopłatę do jednostkowego kosztu utrzymania 1m2 powierzchni użytkowej lokali stanowiących własność

Gminy Miejskiej Głogów w tym:

Id: EADA0C4A-C19F-402C-A746-2DB53CEB173F. Podpisany Strona 1



- remonty w budynkach komunalnych i przy obiektach stanowiących własność Gminy – kwota

400.000 zł

- bieżące utrzymanie pozostałych zasobów komunalnych kwota 1.005.100 zł oraz

2. dopłatę do jednostkowego kosztu utrzymania 1m2 powierzchni terenów zewnętrznych stanowiących

własność gminy w wysokości 894.900 zł;

Kwota przyznanej dotacji po zwiększeniu będzie wynosić 2.502.000zł będzie ona obejmowała:

1. dopłatę do jednostkowego kosztu utrzymania 1m2 powierzchni użytkowej lokali stanowiących własność

Gminy Miejskiej Głogów w tym:

- remonty w budynkach komunalnych i przy obiektach stanowiących własność Gminy – kwota

537.000 zł

- bieżące utrzymanie pozostałych zasobów komunalnych kwota 1.005.100 zł oraz

2. dopłatę do jednostkowego kosztu utrzymania 1m2 powierzchni terenów zewnętrznych stanowiących

własność gminy w wysokości 959.900zł;

Ad. 1.

Kwota na remonty w budynkach komunalnych obejmuje m.in. koszty remontów w

budynkach komunalnych stanowiących w 100% własność gminy oraz remonty przy obiektach

gminnych.

Bieżące utrzymanie pozostałych zasobów komunalnych – pozycja ta obejmie dopłatę do:

- lokali mieszkalnych – wyłącznie w przypadkach, gdy stawka czynszowa nie pokrywa w pełnej

wysokości kosztów utrzymania oraz dopłatę do pustostanów z tytułu zużycia energii cieplnej

(centralnego ogrzewania), opłaty stałej PWiK, domofonów, ponieważ bez względu na to czy

lokal jest zasiedlony, czy jest pustostanem, ZGM ponosi koszty stałe i zmienne z tytułu dostawy

mediów do całej nieruchomości;

- lokali socjalnych, gdyż zgodnie z ustawą z dnia 21 czerwca 2002 r. o ochronie praw lokatorów,

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego stawka czynszu lokalu socjalnego

stanowi połowę najniższej stawki czynszowej na lokale komunalne obowiązującej w gminie-

różnicę pokrywa gmina;

- lokali użytkowych, przy czym dotacja na lokale użytkowe obejmuje wyłącznie dopłatę do

pustostanów oraz lokali, które są w użyczeniu.

Ad.2

Dotacja przedmiotowa w pozycji „Utrzymanie terenów zewnętrznych” obejmuje koszty koszenia oraz

bieżące prace porządkowe realizowane przez grupy skazanych, na które składają się następujące koszty:

1. wykonania usług w zakresie prac porządkowych wraz z prowadzeniem nadzoru nad grupami

Id: EADA0C4A-C19F-402C-A746-2DB53CEB173F. Podpisany Strona 2



więźniów,

2. zakupu posiłków regeneracyjnych, papierosów, kawy, wody,

3. zakupu ubrań roboczych i środków czystości,

4. zakupu materiałów: worki na śmieci, akcesoria do sprzątania( łopaty, szpadle, grabie itp.),

5. zakupu pojemników na solankę, zakup solanki, badania lekarskie pracujących skazanych,

6. zakupu roślin pod zasadzenia.

Id: EADA0C4A-C19F-402C-A746-2DB53CEB173F. Podpisany Strona 3




